Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2023
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA MERCEARIA
CAMPOS E RABELO LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely
D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG,
pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Leandro Henrique Batista
Almeida, incrito no CPF sob o nº 048.207.136-20 e CI nº MG-9110062, SSP/MG, pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, inscrita no
CPF sob o  n° 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG e pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o n°
542.545.746-49 e CI n° 249.959.26, SSP/SP.

CONTRATADA: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA
CNPJ: 25.836.495/0001-14
Endereço : Rua Sete de Setembro, nº 373
Garcias, Itaúna/MG, CEP: 35.681-014
Representada por Orivaldo Wanderlei Rabelo Gonçalves, inscrito no CPF sob o nº
620.778.646-72 e CI nº M-4.918.656, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 020/2023, decorrente de Pregão Eletrônico n° 011/2023, firmada em 13 de
abril de 2023, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preço do item 28 da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 10299/2023, nos termos do art. 65, II, “d”, da Lei Federal n°
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se o valor do item 28 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

28 UN

CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO 500G * -
APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOIDO,
CONSTITUIDO DE GRAOS DE CAFE TIPO 8 COB OU
SUPERIORES, COM NO MAXIMO 20% EM PESO DE
GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E/OU
ARDIDOS, EM PERFEITA CONDICAO PARA CONSUMO,
ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS,
PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM A VACUO, ADEQUADA, ORIGINAL, NAO
TOXICA, SEM DANOS, INODORA E CONTENDO
INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO

11,00 17,47

D4Sign 41b993c8-59a6-42d3-965e-e6a4784a7734 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO
NUTRICIONAL, IDENTIFICACAO DE ORIGEM,
PESO/QUANTIDADE, CONDICOES DE ARMAZENAMENTO,
DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G. AMPLA
PARTICIPAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias.

Lagoa Santa, 2023

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA
ORIVALDO WANDERLEI RABELO GONÇALVES

TESTEMUNHAS:________________________   ______________________
                            CPF:                                            CPF:

D4Sign 41b993c8-59a6-42d3-965e-e6a4784a7734 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de July de 2023, 10:35:51

3º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 020-2023 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG
Código do documento 41b993c8-59a6-42d3-965e-e6a4784a7734

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA:25836495000114
Certificado Digital
rabeloredeuniao@hotmail.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Jul 2023, 13:59:17
Documento 41b993c8-59a6-42d3-965e-e6a4784a7734 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-07-12T13:59:17-03:00

12 Jul 2023, 14:04:26
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-07-12T14:04:26-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de July de 2023, 10:35:51

12 Jul 2023, 15:49:57
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MERCEARIA CAMPOS E RABELO
LTDA:25836495000114 Assinou como parte Email: rabeloredeuniao@hotmail.com. IP: 187.73.19.28
(28.19.73.187.in-addr.arpa.verointernet.com.br porta: 64758). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC
SOLUTI v5,OU=AC CERTIFICA MINAS v5,OU=A1,CN=MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA:25836495000114. -
DATE_ATOM: 2023-07-12T15:49:57-03:00

12 Jul 2023, 16:19:08
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-07-12T16:19:08-03:00

12 Jul 2023, 17:14:55
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61346) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-07-12T17:14:55-03:00

13 Jul 2023, 14:02:07
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16716) - Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2023-07-13T14:02:07-03:00

13 Jul 2023, 18:18:36
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53778) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-07-13T18:18:36-03:00

14 Jul 2023, 18:00:55
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26670) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-07-14T18:00:55-03:00

17 Jul 2023, 09:06:14
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24540) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2023-07-17T09:06:14-03:00

17 Jul 2023, 10:31:35
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53606)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-07-17T10:31:35-03:00

17 Jul 2023, 10:35:20
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de July de 2023, 10:35:51

adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37500) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-07-17T10:35:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3ebc8f0996ad79f19d8c4bc9f45fa72aa6a616eee1c3b1483ea0eb85da57c22b
(SHA512):33566615462ed543ab5548d95df24eb59981765218cb848fecba6c871871e4943b77463b5160deb3375875968631107aa27ef86fd2b02d93357447aad68e55e0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-07-17T10:36:03-0300